
 
 

 

 

 

 

 КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 8 апреля 2021 года                    № 226 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие земельных отношений 

в Котласском муниципальном районе 

Архангельской области» 

 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ Котласского муниципального района 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования «Котласский муниципальный район» 

от 07.02.2017 № 139, решением Собрания депутатов Котласского 

муниципального района Архангельской области от 26.02.2021 № 642 

«Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Развитие 

земельных отношений в Котласском муниципальном районе Архангельской 

области», решением Собрания депутатов Котласского муниципального 

района Архангельской области от 26.03.2021 № 656 «Об одобрении 

внесения изменений в муниципальную программу «Развитие земельных 

отношений в Котласском муниципальном районе Архангельской области», 

п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

земельных отношений в Котласском муниципальном районе Архангельской 

области», утвержденную постановлением администрации Котласского 

муниципального района Архангельской области от 25.12.2020 № 982, 

а именно: 

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 



 2 

«Общий объем финансирования 1502,1 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.; 

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 

средства местного бюджета – 1502,1 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.; 

иные источники – 0,0 тыс. руб. 

1.2. В приложении № 2 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие земельных отношений в Котласском 

муниципальном районе Архангельской области» внести следующие 

изменения: 

- в строках «всего» и «местный бюджет» столбца 4 цифру «1466,5» 

заменить на цифру «1502,1»; 

- в строках «всего» и «местный бюджет» столбца 5 цифру «488,8» 

заменить на цифру «524,4». 

1.3. В приложении № 3 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Развитие земельных отношений в Котласском муниципальном 

районе Архангельской области» внести следующие изменения: 

1.3.1. В пункте 1.2. «Выполнение кадастровых работ в отношении 

земельных участков планируемых к предоставлению через процедуру 

аукциона, для социально значимых объектов, под объектами недвижимого 

имущества Котласского муниципального района Архангельской области, 

проведение инженерно-геологических изысканий»: 

- в строках «итого» и «местный бюджет» столбца 4 цифру «828,0» 

заменить на цифру «857,0»; 

- в строках «итого» и «местный бюджет» столбца 5 цифру «276,0» 

заменить на цифру «305,0». 

1.3.2. Дополнить перечень мероприятий пунктом 1.8. «Агрохимические 

обследования земельных участков (в целях вовлечения в хозяйственный 

оборот)» в сумме 6,6 тыс. руб. 

1.3.3. В пункте «Итого по муниципальной программе»: 

- в строках «итого» и «местный бюджет» столбца 4 цифру «1466,5» 

заменить на цифру «1502,1»; 

- в строках «итого» и «местный бюджет» столбца 5 цифру «488,8» 

заменить на цифру «524,4». 



 3 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте  Котласского муниципального района 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                                      В.П. Проскуряков 
 

 

 

 

 
Кручинина Е.А.,  

(81837) 2-02-78                      

 
 


